municipal de la elección para la sindicatura del ayuntamiento de Hidalgo 

del Parral son los siguientes:  

Total de votos en el municipio 

PARTIDO POLÍTICO  
O COALICIÓN 

VOTACIÓN 
(CON 

NÚMERO) 

VOTACIÓN  
(CON LETRA) 

PARTIDO ACCIÓN 

NACIONAL 6520 SEIS MIL QUINIENTOS VEINTE 

PARTIDO 
REVOLUCIONARIO 

INSTITUCIONAL 
10348 DIEZ MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO 

PARTIDO DE LA 
REVOLUCIÓN 

DEMOCRÁTICA 
500 QUINIENTOS 

PARTIDO VERDE 

ECOLOGISTA DE MÉXICO 808 OCHOCIENTOS OCHO 

PARTIDO DEL TRABAJO 701 SETECIENTOS UNO 

PARTIDO MOVIMIENTO 

CIUDADANO 15080 QUINCE MIL OCHENTA 

PARTIDO ENCUENTRO 

SOCIAL 6911 SEIS MIL NOVECIENTOS ONCE 

JUNTOS HAREMOS 
HISTORIA EN 
CHIHUAHUA 

7467 SIETE MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y SIETE 

CANDIDATOS NO REGISTRADOS 50 CINCUENTA 

VOTOS NULOS 1635 MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 
CINCO 

VOTACIÓN TOTAL 49,319 CUARENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS DIECINUEVE 

1.5 Presentación del juicio de inconformidad. El dieciséis de junio, el 

Partido Revolucionario Institucional,2 por conducto de su representante 

ante el Consejo Estatal del IEE, Andrés Alfredo Pérez Howlet,  promovió 

Juicio de Inconformidad,3 a fin de impugnar la elección de sindicatura